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5. aprillil süüdatakse EV 100 mees-
konna üleskutsel austusküünlad 
Asutavasse Kogusse kuulunud 
120 rahvasaadiku sünnikohtades. 
Saaremaa vallas on sündinud neli 
Asutava Kogu liiget: Oskar Kallas, 
Jaan Ammermann, Mihkel Neps 
ning Aleksander Velvelt.

Aprillis möödub 100 aastat Eesti 
Vabariigi esimese rahvaesinduse 
kokkutulemisest. Jüripäeval, 23. 
aprillil 1919 kogunesid Tallinnas 
Estonia majas Eesti Asutavasse 
Kogusse valitud rahvasaadikud. 
See päev on ühtlasi Eesti Riigikogu 
sünnipäev. Seda päeva on plaanis 
üle maa tähistada jüritule lähetami-
sega ööl vastu 23. aprilli, kui Paide 
vallimäel süüdatud vabadusleek 
jõuab muistse märgutule kombel 
kõigisse toonastesse maakonna-
linnadesse ja mujalegi Eestis, kaasa 

arvatud Toompeale.
Asutava Kogu valimised toi-

musid 5.–7. aprillini 1919 kõikjal 
Eestis üldise ja ühetaolise hääleõi-
guse alusel ning salajasel valimisel 
proportsionaalsuse põhimõttel. 
Valimisõigus oli mõlemast soost 
vähemalt 20-aastastel kodanikel. 
Asutav Kogu oli esimene Eesti 
rahva poolt valitud rahvaesindus. 
Tema põhiülesandeks oli põhi-
seaduse väljatöötamine ja vastu-
võtmine – ja sellega tuldi edukalt 
ka toime.

Saarlastest saadikute 
austamisüritused 5. aprillil

Eesti Tööerakonna esindaja 
Aleksander Velvelti austamisüri-
tus toimub kl 14 Sutu külas Allika 
talus. Kõne peab abivallavanem 
Kristiina Maripuu. 

Eesti Rahvaerakonna esindaja 
Oskar Kallase austamisüritus on 
kl 14 endise Kaarma õpetajate 
seminari juures, kus on ka Oskar 
Kallase mälestuskivi. 

Ülevaate Oskar Kallase elust 
ja tegevusest annab Triino Lest, 
noore Oskar Kallase sõnumist 
tänapäeva räägib Rasmus Vendel. 
Mälestusküünla süütab ja -kõne 
peab volikogu esimees Tiiu Aro. 
Vallavalitsuse nimel võtab sõna 
abivallavanem Marili Niits. 

Eesti Sotsiaaldemokraatliku 
Töölispartei esindaja Mihkel Nepsi 
austamiseks kogunetakse kl 14 
Lümanda põhikooli ette, kus tut-
vutakse kooliga, mille Neps 1907. 
aastal lõpetas. 

Rännakut juhib Urve Vakker, 
kes annab ülevaate Mihkel Nepsi 
elust ja tegevusest. Rännakuks 

tellitud bussiga (osalemise soovist 
eelnevalt teatada tel 529 2166) sõi-
detakse kl 14.20 Nepsi sünnipaika 
Kihelkonnale Tammese külla. Kl 
15.30 kuni 16.30 tutvutakse Kures-
saare Lahekülas Nepsi elupaigaga, 
mälestusi jagab Ella-Marie Aeg. 
Kl 16.45 Kudjape kalmistul Nepsi 
matmispaigas esineb sõnavõtuga 
Riigikogu liige Urve Tiidus. Kl 17 
tagasisõit Lümandasse. 

Jaan Ammermanni auks süüda-
takse küünal Aleksander Velvelti 
sünnipaigas, kuna Uuemõisa (Tu-
mala-Orissaare) vallas Saikla külas 
sündinud Ammermanni täpne 
sünnikoht pole teada. 

Austamisüritustel osalevad val-
lavalitsuse ja volikogu esindajad, 
võimalusel ka Riigikogu liikmed. 

Heli Jalakas,
kultuurinõunik

Mälestame Asutava Kogu liikmeid 

Lümanda keskusehoone 
novembris alanud re-
mont on jõudnud poole 
peale – paras aeg teha 
väike ülevaade. Maja 
peab valmis saama au-
gusti lõpuks.

Meril Kallasmaa
 

Majasisesed ehitustööd on täies 
hoos ja kui ilm läheb soojemaks, 
alustatakse ka välitöödega. Hoo-
nes meile ringkäiku tegeva SA 

Lääne-Saare Kultuurivara juhatuse 
liikme Pille Mägi sõnul ollakse 
töödega ilusasti ajagraafikus. 
„Lammutustööd on tehtud, uued 
seinad on leidnud oma õiged 
kohad ning erinevad blokid välja 
moodustunud,’’ tutvustab ta.  

Praegu käivad suures osas vii-
mistlus-, pahteldus-, ventilatsioo-
ni- ning elektritööd. Pille sõnul on 
sisekujunduse peamisteks märksõ-
nadeks rahvuslikkus ja retro ning 
väljast hakkab maja välja nägema 
nagu algusaastatel, 1980ndail – 
valge ja pastelselt  kollane. 

Kõik ruumid kasutusse
Uue nimega Lümanda Majas 

hakkavad pärast hoone valmimist 
paiknema kultuurimaja, raamatu-
kogu, koolisöökla, noortekeskus, 
jõusaal, sporditegevused, bändi-
ruum ja Lümanda kooli 1.–3. klass 
koos kodundusklassiga. Spordijuhi 

kabinetis hakkab vastu võtma ka 
kooliarst.

Kui pärast Lümanda sovhoosi 
tegevuse lõppu seisis osa ruume 
pikalt tühjana või neid kasutati 
harva, siis pärast remonti lä-
hevad kasutusse kõik ruumid. 
Peaaegu kogu maja on ümber 
planeeritud. Alumisele korrusele 
peauksest sisse tulles jääb vasa-
kut kätt raamatukogu, kus maja 
algusaastail olid arstikabinetid. 
Varem asus raamatukogu hoopis 
ülakorrusel.

Ka koolisöökla hakkab paik-
nema allkorrusel.  

Kõige vähem muudatusi tehakse 
saalis, mida hakatakse kasutama 
nii kultuurimaja saali kui ka koo-
livõimlana. Küll aga tehakse uueks 
valguse- ja helipult, mis oli pärit 
maja avamise ajast – aastast 1986. 
Olulise uue lisana on saali juurde 
planeeritud esinejate garderoo-

bid, mis Pille sõnul võimaldavad 
tulevikus kutsuda majja mängima 
professionaalset teatrit.

Sama koha peale jääb ka jõusaal.  
Teisele korrusele tulevad noor-
tekeskus ja Lümanda põhikooli 
esimesed kolm klassi. Kirjude 
PVC materjalist põrandatega koo-
litsooni (varem oli siin Lümanda 
sovhoosi kontor) hakkab pääsema 
eraldi uksest, mida varem kasu-
tasid raamatukogu külastajad. 
Selles osas on kolm klassiruumi, 
õpetajate tuba ning kodundusk-
lass. Viimane asub kunagises 
sovhoosidirektori ja hilisemas 
vallavanema kabinetis ning sel 
on ka eraldi sissepääs juhuks, kui 
kodundusklassi soovib kasutada 
näiteks noortekeskus.

Teisele korrusele tulevad ka 
valla sotsiaaltöötaja ja haldusjuhi 
kabinetid. 

Loe edasi lk 3

Avaneb projekti-
toetuste taotlusvoor 
Mittetulundustegevuse toetamise projekti-
toetuste 2019. aasta taotlusvoor on avatud 1. 
aprillist kuni 18. aprillini kell 16.00. Toetust 
antakse kogukonna ja valla arengule suunatud 
tegevuste/ürituste toetamiseks ning samuti 
teiste rahastamisallikate kaudu esitatavate pro-
jektide oma� nantseeringu katmise toetamiseks. 

Tegevused, mis toetuse abil ellu viiakse, pea-
vad toimuma valla haldusterritooriumil, olema 
suunatud valla elanikele ja/või esindama valda 
laiemale üldsusele väljaspool valla halduster-
ritooriumi.

Maksimaalne toetussumma taotluse kohta on 
3000 eurot. Ürituste läbiviimist toetatakse 85% 
projekti eelarvest ja kaasrahastatava oma� nant-
seeringu toetamise korral 85% minimaalsest 
oma� nantseeringust.  

Enne toetuse esitamist tehtud kulutused ei 
ole toetuskõlblikud. Projektitoetust antakse 
järgmistes valdkondades: kultuur;  harrastus- ja 
võistlussport; tervishoid ja sotsiaalhoolekanne, 
siseturvalisuse ja rahvatervise ennetustöö; 
haridus- ja teadustegevus; külaelu arendami-
ne; füüsilise elukeskkonna parendamine (sh 
korteriühistute-, keskkonnakaitse- ja muin-
suskaitsealane tegevus); koguduste tegevus ja 
sakraalehitiste parendamine.

Toetuste taotlejaks saavad olla kodaniku-
ühendused, kes on registreeritud ja tegutse-
vad valla haldusterritooriumil ning loetletud 
valdkondades või elukeskkonna parendamise 
või kohaliku omaalgatuse arengule kaasaaita-
misega. Toetust ei saa taotleda vallavalitsuse 
hallatavad asutused ja valla eraõiguslikud 
juriidilised isikud.

Projektitoetuse eraldamise otsustab vallava-
litsus hiljemalt kolme kuu jooksul pärast taotlu-
se saamist valdkondlike hindamiskomisjonide 
ettepanekute alusel, arvestades sealjuures: vas-
tava valdkonna eelarveliste vahendite olemas-
olu; projekti objekti või tegevuse sisalduvust 
arengukavades ja olulisust valla üldise arengu 
seisukohalt; projekti eelarve kulude põhjenda-
tust; taotleja võimekust projekti elluviimisel ja 
edasist jätkusuutlikkust; projekti elluviimiseks 
vajalike � nantsressursside, sh taotleja oma� -
nantseeringu olemasolu; toetusest kasusaajate 
arvu; tegevusvaldkondade mitmekesisust.

Taotlused koos kõigi nõutud lisadega tuleb 
esitada elektrooniliselt läbi taotluskeskkonna, 
mis asub aadressil toetused.saaremaavald.
ee. Taotlus peab olema esitatud hiljemalt 18. 
aprillil kella 16.

Täpsem info on saadaval Saaremaa valla 
kodulehel https://www.saaremaavald.ee/mit-
tetulundusliku-tegevuse-toetamine. 

Lisainfot projektitoetuste taotlemise kohta 
saab Saaremaa vallast tel 452 5031, veiko.viil@
saaremaavald.ee (Veiko Viil) või tel 452 5169, 
maire.kaarid@saaremaavald.ee (Maire Käärid).

Veiko Viil,
arenduse peaspetsialist

Väikeste saarlaste tervitamine ja sünnikirjade 
üleandmine toimub sellest aastast sagedamini. 
Pidulik vallavanema vastuvõtt Kuressaare kul-
tuurikeskuses on senise kolme kuu asemel üle 
kahe kuu. Sagedasemat ürituse korraldamist 
toetasid ka osavallakogud. 

Järgmised  sünnikirjade üleandmise üritu-
sed on mais, juulis, septembris ja novembris. 
Jätkuvalt saadetakse peredele kutsed, esinevad 
laululapsed ja tervitab vallavanem. 

Olete väga oodatud!
Monika Sarapuu, 

lastekaitseteenistuse juhataja

Sünnikirju antakse 
nüüd üle kahe 
kuu tagant

Lümanda Majas 
käivad hoogsalt 
sisetööd 

Pille Mägi rõõmustab tulevases 
kodumajandusklassis, et ehitustööd 
kulgevad majas plaanipäraselt.

Foto: Valmar Voolaid

Head saarlased!
2020. aasta on kätte jõudnud ja Saaremaa 
omavalitsus alustab kolmandat aastat ühtse 
piirkonnana. Ühtsena oleme tugevamad ja 
võimekamad kõigis valdkondades. Seda on 
vaja jätkuvalt selleks, et Saaremaa tervikuna 
oleks hea elukeskkond kõigile ja seda võimali-
kult suures kooskõlas avaliku ressursi efektiiv-
se kasutamisega. Õiget tasakaalu ei ole lihtne 
saavutada, aga eesmärgiks see olema peab. 

Rohkem sünde

Vaadates tulevikku, ei saa jätta puudu-
tamata ka eelmist aastat. Kõik saab alguse 
meie inimestest ja selle poolest oli eelmine 
aasta Saaremaale väga hea. Siinjuures pean 
silmas just järelkasvu. Eelmisel aastal sündis 
Saaremaal rohkem lapsi kui mis tahes muul 
aastal sellel aastatuhandel. Sellest lähtuvalt 
on loomulikult meie kõigi suurim lootus, et 
sarnane positiivne tendents jätkub ka 2020. 
aastal. Kui on lapsi, on Saaremaal tulevikku 
ja kõik ülejäänu saab tulla selle järel.  

Valdkondlikud arengukavad
Tänavu on soov võtta volikogu poolt vastu 

erinevad valdkondlikud arengukavad, mis 
näitaksid juba konkreetsete teemade kaupa 
suunad ja arenguperspektiivid. Siseturvali-
suse arengukava juba kehtib ja seda esimese 
valdkondliku arengukavana. Otseselt ei saa 
öelda, et mõni valdkond oleks olulisem kui 
teine, aga kindlasti on see märgilise tähen-
dusega, et Saaremaa omavalitsuse esimeseks 
teemaarengukavaks on just turvalisus. Täna-
päeva maailmas on turvalisus muutumas üha 
olulisemaks ja elukoha valikul muutub see 
peagi võibolla kõige olulisemas kriteeriumiks. 

Koostöö ja ühisosa leidmine 
Kolmas aasta ühtsel Saaremaal saab olema 

mõnevõrra erinev kahest varasemast. Seda 
peamiselt just seetõttu, et kogu halduskor-
raldus on kasvuraskused ületanud ja uute 
asjade käivitamisest tulenevaid takistusi on 
taas mõnevõrra vähem. Kindlasti nõuab see 
kõigilt saarlastelt jätkuvalt head koostööd 
ning seda kõigil tasanditel. 

Saaremaa kogukond on kordades tuge-
vam, kui vaidlemise asemel keskendutakse 
koostööle. Saarlased on seda alati suutnud ja 
kindlasti ei ole see teisiti ka aastal 2020. Ole-
me alati üksteisele toeks ning näitame ka sel 
aastal kogu Eestile, aga ennekõike iseendale, 
et koostöös peitub jõud ja ühtsena suudame 
siin Eesti äärel, aga Euroopa keskel teha suuri 
asju. Head aasta jätku kõigile saarlastele!

Madis Kallas, vallavanem   

Avatud on väikesaarte 
programmi taotlusvoor
Alates 2. jaanuarist saab väikesaarte prog-
rammi raames taotleda toetust projektidele, 
mis suurendavad väikesaarte elanikele osuta-
tavate esmatähtsate teenuste kättesaadavust 
ja kvaliteeti.

Väikesaarte programmi kuulub 16 pü-
siasustusega saart, sh Abruka, Kõinastu ja 
Vilsandi. Maksimaalne toetus projekti kohta 
on 130 000 eurot. Projekti oma- või kaasfi -
nantseering peab moodustama vähemalt 15 
protsenti projekti kuludest. Toetuse saajad on 
kohalikud omavalitsused, mittetulundusühin-
gud, sihtasutused, riigiasutused ja äriühingud.

Taotluse esitamise tähtaeg on 2. märts kell 
12. Taotlusi saab esitada digitaalselt RTK 
veebilehel e-toetuse keskkonna kaudu.

Taotluste esitamine, taotlemise tingimused 
ja lisainfo leiab RTK veebilehelt www.rtk.ee

Küsimuste korral saab informatsiooni tel 
663 1883 või 663 1884.

Eile jagati Thule Kojas 
tunnustusi noorsoo-
töösse panustanud ja 
noortevaldkonda eden-
danud inimestele, or-
ganisatsioonidele ning 
silmapaistvamatele te-
gudele ja algatustele. 

Lindia Lallo
noorsootöö ja huvihariduse peaspetsialist

Noortevaldkonna tunnustusi 
hakati Saare maavalitsuse eestve-
damisel jagama 2009. aastal. Seega 
oli seekordne üritus järjekorras 
juba kümnes ning tunnustusi ja-
gati sel korral neljas kategoorias. 
Kokku esitati 30 taotlust. 

Konkursikomisjon koosseisus 
Helle Kahm, Maidu Varik, Roos 
Marie Karmel Pšenitšnaja, Sandra 
Beljakov, Pille-Riin Laaneväli ja 
Lindia Lallo valis välja parimad. 

Aasta Noortevaldkonna 
Tegu – Muhu Noortefestival 

Muhu Noortekeskus korraldas 
11. augustil 2019 teist aastat jär-
jest Muhu Noortefestivali, mil-
lega tähistatakse rahvusvahelist 
noortepäeva. Festivali raames oli 
noortel võimalus osaleda mobiili-
foto, jooga, keraamika ja õhkrajal 
akrobaatika töötubades. 

Muhu noortevolikogu eestve-
damisel toimus mini-osaluskoh-
vik ja võrkpallivõistlus Muhu 
vallavolikogu ning vallavalitsuse 

ühisvõistkonna vastu, tehti kok-
kuvõtteid ja tunnustati omaloo-
mingu konkursist „Mina olen siin“ 
osavõtjaid. Päeva lõpetas kontsert, 
mille peaesineja oli Pluuto. 

Festival pakkus ligi kuue tunni 
jooksul noortele nii Muhust kui 
ka kaugemalt põnevat tegevust 
ja eneseväljendusvõimalusi. Ko-
halikud noored olid kaasatud ka 
festivali korraldamisse ja said ko-
gemuse, kuidas taolist üritust ette 
valmistada ning läbi viia.

Aasta Noor Tegija kategoo-
rias anti kolm tunnustust

Aasta Noor Tegija – Martin 
Vesberg on 17-aastane Saare-
maa ühisgümnaasiumi 10. klassi 
õpilane ning üle Eesti tuntud 
loodusehuviline, kes uuris möö-
dunud aastal sookure Saaremaa 
asurkonna rändekäitumist ja 
saavutas õpilaste teadustööde 
riiklikul konkursil I koha ning 
vabariiklikul keskkonnaalaste 
uurimistööde konkursil II koha. 

Looduse populariseerijana on 
Martin laia kõlapinna leidnud 
ETV-s saatele „Osoon“ videok-
lippide tegemisega. „Osoonis“ 
kajastatavate lugude kaudu mõ-
jutab tema tegevus laiemalt Eesti 
inimesi, sealhulgas ka noori. Sel 
sügisel saavutas ta üleriigilisel 
esseekonkursil „Metsa roll minu 
elus“ I koha esseega „Mets õpetab, 
kuidas elus käituda“. 

Lisaks on Martin tubli õppija, 
osaledes edukalt erinevatel aine-
olümpiaadidel, tantsib rahvatant-
su, purjetab, tegeleb muusikaga, 
osaleb luulekonkurssidel ja mä-
lumängudes. Kindlasti on tema 
puhul tegemist silmapaistva noo-
rega, kes on heaks eeskujuks mitte 
ainult noortele, vaid ka paljudele 

täiskasvanutele.
Aasta Noor Tegija – Grete 

Püvi otsustas hakata tegelema 
asjaga, mis talle väga meeldib. Ta 
on 25-aastane ettevõtlik noor, kes 
avas oma isikliku sushirestorani. 
Kuna ta on õppinud kokaks, ei 
tundunud see tema jaoks kuigi 
keeruline. 2016. aastal kinkisid 
sõbrad talle sünnipäevaks sus-
hikoolituse, mis ajendas teda ise 
edasi õppima. Ta vaatas Youtu-
be’ist ja erinevatest blogidest õpe-
tusi ning nii tekkis idee teha oma 
kodukohta sushikoht. Mullu  saigi 
idee teoks ning G-Sushi nimeline 
kohvik sai avatud. 

Grete on eeskujuks teistele 
noortele – kui leiad üles oma 
anded, saad luua iseendale oma 
unistuste töökoha.

Aasta Noor Tegija – Cariina 
Latkin   õpib Valjala põhikooli 
9. klassis väga headele hinnete-
le. Ta on osalenud edukalt nii 
maakondlikel kui vabariiklikel 
olümpiaadidel ja  konkurssidel 
ning saavutanud seal mitmeid 
esikohti. 

Lisaks headele tulemustele õp-
petöös on Cariina silmapaistev 
õppetööväliselt. Ta on kooli õpi-
lasesinduse president, kuulub Saa-
remaa Kodutütarde Valjala rühma 
(rühmavanem). Pärast kooli käib 
ta Kuressaares Spordikomitee 
trennis, pildistab, tegeleb sukel-
dumisega, võtab osa erinevatest 
spordiüritustest ning on osalenud 
noorteprojektides. Kõiki neid asju 
teeb ta suure pühendumusega. 

Cariina on kõigi ja kõige suhtes 
alati hooliv ega löö kunagi käega. 
Ta on väga arukas, rõõmsameelne 
ja julge neiu ning kõik, mida ta 
teeb, on tema jaoks iseenesestmõis-
tetav, ootamata selle eest kiitust.  

Aasta Noortevaldkonna 
Toetaja – Coop Saaremaa 

Saaremaa Õpilasmaleva 2019 
raames oli Coop Saaremaa üks 
suuremaid tööandjaid, pakkudes 
malevlastele 16 töökohta. 

Lisaks on asutuses välja töötatud 
põhjalik ettevalmistus noortega 
töötamiseks. Coop pakkus tööd 
just noortele vanuses 13–14, mida 
teised ettevõtted ei teinud. Saaremaa 
Coop on väga noortesõbralik orga-
nisatsioon ning on võimalusel alati 
toetanud noori ja noortega tegelejaid.

Aasta Noortevaldkonna Tegija 
– Triin Arva on vedanud ettevõt-
lusele ja ettevõtlikkusele suunatud 
noorte sarja „Saaremaa Päike“ 
viimased seitse aastat. Koostööd 
tehakse Eesti Töötukassa Saare-
maa oskonnaga, noortekeskuste 
noorsootöötajate ja koolijuhtidega 
ettevõtlike tegevuste planeerimisel 
õppeaasta vältel. 

Triin on koostanud ja juhtinud 
nii kohalikke kui ka rahvusvahelisi 
noorteprojekte. Ta  koordineerib 
„Ettevõtliku kooli“ maakondlikku 
tegevust ning teeb oma tööd suure 
südame ning sisemise motivat-
siooniga. 

Ta on ülimalt innovatiivne ja 
loominguline inimene, kellel on 
lennukad ideed ning ta julgeb 
teha ettepanekuid, mis noori 
kõnetavad. Ta oskab kõik alustatu 
lõpule viia. Tema panus koolidele 
ettevõtlustundide näol on väga 
interaktiivne ja hariv.

Noortevaldkonna tunnustusü-
ritus toimus Saaremaa, Muhu ja 
Ruhnu valla ning MTÜ Saaremaa 
Noorsootöö koostöös. Samuti 
täname häid koostööpartnereid:  
Th ule Koda, Grand Rose Spa Ho-
tell,  Arensburg Spa Hotell, Sinu 
Catering OÜ. 

Noortevaldkonnas 
jagati tunnustusi 

Aasta noortevaldkonna teoks tunnistati Muhu 
Noortevestival, mille korraldas Muhu Noortekeskus. 
Tunnustuse võttis vastu Liia Ots.
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VALLAVALITSUSE  ISTUNGITELT

VALLAVOLIKOGU
ISTUNGILT

Raha eraldamine 
Vallavalitsuse 20. detsembri istungil otsustati 

eraldada: MTÜ-le Saaremaa Ralli Saaremaa ralli 
2019 turvateenuse kulude osaliseks katmiseks 
40 000 eurot; Eesti Jalgpalli Liidule Kuressaares 
toimuva mängu ettevalmistuse ja läbiviimisega 
seotu d kulude katteks valla eelarve reservfon-
dist 6000 eurot (Eesti Jalgpalli Liit on sõlminud 
lepingu kahe mängu pidamiseks 2020. aasta 
märtsis Uus-Kaledoonia jalgpalliliiduga. Mängud 
toimuvad Eesti koondisega Tallinnas 26. märtsil 
2020 ja Saaremaa koondisega Kuressaares 29. 
märtsil 2020); MTÜ-le Saaremaa Spordiliit valla 
spordiosakonna eelarvest 5950 eurot Saaremaa 
valla 2019. aasta parimate sportlaste, treenerite, 
võistkonna tunnustamiseks. 

Vallavalitsuse 30. detsembri istungil otsustati 
eraldada: MTÜ-le Visit Saaremaa ajakirja MO 
SAAREMAA / VISIT SAAREMAA väljaandmiseks 
valla 2019. aasta III lisaeelarvest 13 415 eurot; 
Saaremaa Ralli MTÜ-le projekti omaosaluseks 
(2019. aasta oktoobris toimunud Saaremaa ralli 
läbiviimisega seotud kulude katmiseks) valla eelarve 
reservfondist 10 000 eurot. 

Vald ostab mobiilse välilava PartyTrade OÜ-lt
Saaremaa vallavalitsuse avatud hankemenetluses 

läbi viidud riigihankele „Mobiilse välilava ostmine” 
laekus tähtajaks kuus pakkumust, millest neli ei 
vastanud hanke alusdokumentides esitatud tingi-
mustele. Edukaks tunnistati PartyTrade OÜ pakku-
mus kui majanduslikult soodsaim – 65 868 eurot 
koos käibemaksuga.  

Riigihanke „Nasva jõesadama rekonstruee-
rimise II etapp“ võitis Wolkar OÜ 

Edukaks tunnistati pakkuja  Wolkar OÜ pakkumus 
kui majanduslikult soodsaim kogumaksumusega 

139 453,908 eurot käibemaksuga ja tellija re-
serviga ning otsustati sõlmida selle firmaga ka 
hankeleping. 

Vald võtab üle Eliste tee
Vallavalitsus otsustas 3. jaanuari istungil oman-

dada Saaremaa vallale tasuta Praakli külas Eliste tee 
kinnistu koos sinna juurde kuuluvate rajatistega. 
Eliste teel elab aastaringselt kolm perekonda, lisaks 
on seitsmele kinnistule väljastatud ehitusluba ja te-
geletakse elamute ehitusega. Tegemist on tulevase 
tiheasustusalaga, kus paikneb kokku 13 elamumaa 
sihtotstarbega kinnistut.

Teemaa omandamine võimaldab luua avaliku 
juurdepääsu olemasolevale asumile ja tagumistele 
kinnistutele. Samuti on teemaa omandamine vajalik 
tagamaks tulevikus piirkonna elanikele avaliku tee-
devõrgu kasutus ja teehoolduse teenus.

Ideekonkurss Mustjala päevakeskuse-
pansionaadi arhitektuurikonkursi korral-
damiseks 

Vallavalitsus otsustas 7. jaanuari istungil korral-
dada ideekonkursi „Mustjala päevakeskuse-pansio-
naadi arhitektuurikonkurss“. 

Eesmärk on selgitada välja parim ideelahen-
dus, mille autori(te)ga asutakse läbirääkimistesse 
esitatud ideekavandi alusel Mustjala päevakesku-
se-pansionaadi hoone ning hooviala eel- ja põhipro-
jekti koostamiseks vajaliku teenuste hankelepingu 
sõlmimiseks väljakuulutamiseta läbirääkimistega 
hankemenetluse alusel. Ideekonkursi auhinnafondi 
suurus on 20 000 eurot ja projekteerimistööde 
töövõtulepingu eeldatav maksumus koos käibe-
maksuga 80 000 eurot.

Mustjala päevakeskus-pansionaat on kavas rajada 
Mustjala külas Alevi tn 16 kinnistul oleva hoone 
baasil, mida varem on kasutatud lasteaiana. Praegu 

tegutseb neis ruumides MTÜ Mustjala Kodukul-
tuuriselts Koit. 

Abivallavanem Marili Niitsi sõnul on pansionaati 
kavas luua 16 tänapäevast eluruumiteenuse kohta. 
Päevakeskusesse on planeeritud saal, köök ja juba 
sellele piirkonna omane kangastelgedel kudumise 
ruum. 

„Päevakeskus avardab eakate võimalust osaleda 
aktiivses seltsielus ja olla seeläbi tervem,“ selgitas 
Niits. „Samuti on päevakeskuse rajamisel oluline roll 
Mustjala piirkonna sotsiaalteenuste tingimuste, nt 
koduteenus, pesemisteenus, parendamisel.“

Tänavavalgustuse rekonstrueerimine 
Avatud hankemenetluses läbi viidud riigihankele 

„Valjala aleviku, Mustjala küla, Iide küla, Leisi aleviku 
ja Pärsama küla tänavavalgustuse rekonstrueerimi-
ne“ laekus tähtaegselt viis pakkumust,  millest valla-
valitsus otsustas oma 7. jaanuari istungil tunnistada 
edukaks ühispakkuja AS Connecto Eesti ja OÜ Kagu 
Elekter esitatud ühispakk umuse kui majanduslikult 
soodsaima kogumaksumusega 508 800,60 eurot 
koos tellija reservi ja käibemaksuga. 

Projekti käigus rekonstrueeritakse 277 val-
gustuspunkti, vahetatakse  valgustid, vajadusel 
valgustuspostid, rajatakse õhkkaabelliinide asemele 
maakaabelliin ja uus õhkkaabelliin. Rekonstruee-
ritakse liitumiskilpe. Vanad valgustid vahetatakse 
välja LED-valgustite vastu (suureneb energiasääst 
ning väheneb valgusreostus). Projekti eesmärk on 
korrastada vananenud ja kulukas tänavavalgustuse 
taristu kaasaegse ja säästliku taristu vastu, mille 
tulemusena väheneb energia kasutamine. 

Kõigi vallavalitsuses vastu võetud otsuste ja 
korraldustega saab tutvuda Saaremaa vallava-
litsuse dokumendiregistris delta.andmevara.ee/
saaremaa_vald

Saaremaa valla detailplaneeringud 
Kuressaare mereäärse puhkeala detailpla-
neeringu algatamine

Saaremaa Vallavalitsus teatab planeerimissea-
duse § 128 lg 6 alusel, et algatas 20.12.2019 
korraldusega nr 2-3/2364 Kuressaare mereäärse 
puhkeala detailplaneeringu. 

Planeeringuala asub Kuressaare linnas ja hõl-
mab mere ääres Kuressaare linna ja Kaarma valla 
kontaktvööndi ühisplaneeringus reserveeritud 
puhkeotstarbelisel alal asuvaid munitsipaaloman-
disse kuuluvaid katastriüksusi Tori tänaval, Raiekivi 
teel, Kalda puiesteel, Staadioni tänaval ja Supluse 
puiesteel koos eraomandisse kuuluvate Lossihoov 
1 ja Pargi tn 15 katastriüksusega.

Detailplaneeringu eesmärk on puhkeotstarbe-
liste ehitiste rajamiseks tingimuste määramine, 
väikevormide planeerimine ning liikluskorralduse, 
haljastuse ja heakorrastuse põhimõtete määra-
mine. Detailplaneeringu ala on kokku u 30,6 ha.

Planeeritavad katastriüksused asuvad kehtiva 
Kuressaare linna ja Kaarma valla kontaktvööndi 
ühisplaneeringu (kehtestatud 26.01.2012 Ku-
ressaare Linnavolikogu otsusega nr 1) kohaselt 
reserveeritud puhkeotstarbelisel alal, mis on 
ühisplaneeringuga antud aktiivses kasutuses 
rekreatsioonialadele ja kus tingimused ehitiste 
püstitamiseks seatakse detailplaneeringuga. 

Seega on detailplaneeringu algatamine vajalik 
tulenevalt ühisplaneeringust ja planeerimisseaduse 
§ 125 lg 2. Detailplaneering on ühisplaneeringu-
ga kooskõlas, kuna planeeringuala reserveeritud 
juhtotstarvet ei muudeta.

Planeeringuala asub Kuressaare vanalinna 
muinsuskaitsealal ja kaitsevööndis, mistõttu 
tuleb koostada muinsuskaitseseaduse § 61 lg 
3 alusel detailplaneeringu muinsuskaitse eri-
tingimused.

Detailplaneeringu algatamise korraldus koos 

lisadega delta.andmevara.ee/saaremaa_vald/
dokument/4002342

Salme alevikus Sõrve mnt 10 ja Sõrve 
mnt 12 detailplaneeringu kehtetuks tun-
nistamine

Saaremaa Vallavolikogu 20.12.2019 otsusega 
nr 1-3/121 tunnistati kehtetuks Salme alevikus 
Sõrve mnt 10 ja Sõrve mnt 12 detailplanee-
ring, mis kehtestati Saaremaa Vallavalitsuse 
19.12.2017 korraldusega nr 214 eesmärgiga 
kavandada planeeringualale kauplus koos parklaga. 
Saaremaa Tarbijate Ühistu esitas Saaremaa Valla-
valitsusele avalduse detailplaneeringu kehtetuks 
tunnistamiseks, kuna soovib detailplaneeringu 
elluviimisest loobuda. 

Golfikompleksi detailplaneeringu II etapi 
osaline kehtetuks tunnistamine Merikotka 
tn 34 kinnistu osas

Saaremaa Vallavolikogu 20.12.2019 otsusega 
nr 1-3/122 tunnistati osaliselt kehtetuks Kures-
saare Linnavalitsuse 04.11.2003 korraldusega nr 
750 kehtestatud „Golfikompleksi detailplaneeringu 
II etapp“ Merikotka tn 34 kinnistu (krunt posit-
siooniga 43) osas. Detailplaneeringuga planeeriti 
planeeringualale golfiväljak ja elamukrundid. De-
tailplaneeringuga on Merikotka tn 34 kinnistule 
lubatud 1 hoone ehitisealuse pinnaga kuni 100 
m2 ja kõrgusega kuni 8 m. Omanik soovib krundile 
ehitada 100 m2 asemel kuni 129 m2 ehitisealuse 
pinnaga elamu.

Kuumi külas Kuumi detailplaneeringu keh-
tetuks tunnistamine 

Saaremaa Vallavolikogu 20.12.2019 otsusega 
nr 1-3/120 tunnistati kehtetuks Kuumi külas Kuu-

mi detailplaneering, mis kehtestati Kihelkonna Val-
lavolikogu 23.08.2005 otsusega nr 32 eesmärgiga 
kavandada planeeringualale kaks elamumaa krunti 
ja vähendada Karujärve kalda ehituskeeluvööndit. 
Praeguseks on detailplaneeringuga kavandatu ellu 
viidud ja kinnistute omanikud soovisid detailpla-
neeringu kehtetuks tunnistada. 

Kuusnõmme külas Ranna detailplaneeringu 
avalik väljapa nek ja avalik arutelu 

Ranna detailplaneering võeti vastu ja suunati 
avalikule väljapanekule Saaremaa Vallavolikogu 
20.12.2019 otsusega nr 1-3/123. Planeeringu 
eesmärk on analüüsida Vilsandi rahvuspargis 
asuvale Ranna kinnistule ühe paadikuuri ja ühe 
võrgukuuri kavandamise võimalikkust, käsitledes 
seejuures ka olemasolevate ebaseaduslike ehitiste 
ümberkohandamist ja likvideerimist. 

Lisaks on detailplaneeringu ülesandeks ranna 
ehituskeeluvööndi vähendamine hoonestusala 
piires ning olemasolevate ajalooliste lautrikohtade 
avalikkusele eksponeerimine.  

Ranna detailplaneeringu avalik väljapanek 
toimub ajavahemikul 27.01.–25.02.2020. De-
tailplaneeringu materjalidega on võimalik tutvuda 
paberkandjal Saaremaa vallamajas (Tallinna tn 
10, Kuressaare) III korrusel ruumis 308 ning valla 
kodulehel: www.saaremaavald.ee/et/detailpla-
neeringud. 

Avaliku väljapaneku jooksul on igal isikul õigus 
avaldada detailplaneeringu lahenduse kohta arva-
must. Ettepanekud ja vastuväited esitada kirjalikult 
Saaremaa Vallavalitsusele  paberkandjal või e-pos-
tiga aadressile vald@saaremaavald.ee.  Detailpla-
neeringu avalik arutelu toimub 26.02.2020 kell 16 
Saaremaa vallamajas (Tallinna tn 10, Kuressaare) II 
korruse väikeses saalis.    

Vallavolikogu
20. detsembri 2019 istungil 
Kinnitati Saaremaa valla 2019. aasta III lisaeelarve 
kogumahuga 730 640 eurot ning nõustuti vallava-
litsuse esitatud põhitegevuse kulu ümberkannete ja 
investeerimistegevuse ümberpaigutustega.

Toimus Saaremaa valla 2020. aasta eelarve, ko-
gumahuga 55 384 614 eurot, I lugemine ja suunati 
eelnõu II lugemisele.

Toimus avaliku ürituse korraldamise ja pidamise 
korra, millega kehtestatakse nende pidamise nõuded, 
I lugemine ja suunati eelnõu II lugemisele. 

Pikendati Saaremaa valla hariduse arengukava 
koostamise algatamise aega ja  see esitatakse 
Saaremaa Vallavalitsuse poolt volikogu 2020. aasta 
maikuu istungile.

Lõpetati Leisi alevikus asuva Staadioni kinnistu hal-
dusleping ja maa tasuta avalikku kasutusse andmise 
leping poolte kokkuleppel MTÜ-ga Leisi Spordiselts 
alates 01.01.2020.

Anti nõusolek Saaremaa vallale rahaliste kohus-
tuste võtmiseks rahvusvahelise lennuliini Kuressaa-
re-Stockholm avamiseks. 

Suunati Saaremaa vallavolikogu 10.11.2017 
määrusega nr 3 kinnitatud palgajuhendi lisa muutmise 
eelnõu, millega kehtestatakse uued vallavalitsuse kui 
ametiasutuse põhipalga vahemikud teenistuskohtade 
palgagruppide kaupa, II lugemisele. 

Tunnistati kehtetuks kaheksa ühinenud valla voli-
kogude otsused, mis puudutasid hallatavate asutuste 
struktuuri ja koosseisude kinnitamist.  

Kinnitati Saaremaa valla siseturvalisuse arengukava 
aastateks 2020–2030. 

Omanike avalduse alusel tunnistati kehtetuks Kuu-
mi detailplaneering Kihelkonna piirkonna Kuumi külas.

Saaremaa Tarbijate Ühistu avalduse alusel tun-
nistati kehtetuks Sõrve mnt 10 ja Sõrve mnt 12 
detailplaneering Salme alevikus.

Omaniku avalduse alusel tunnistati osaliselt keh-
tetuks Kuressaare linnas Golfikompleksi detailpla-
neeringu II etapp Merikotka tn 34 kinnistul (krunt 
positsiooniga 43).   

Võeti vastu Lümanda piirkonna Kuusnõmme 
küla Ranna detailplaneering ja suunati see avalikule 
väljapanekule. Detailplaneeringu eesmärk on mää-
rata ehitusõigus paadi- ja võrgukuuri püstitamiseks, 
seadustada olemasolev hoone ning vähendada ranna 
ehituskeeluvööndit. 

Omaniku avalduse alusel tunnistati osaliselt kehte-
tuks Kiti detailplaneering Pihtla piirkonna Vanamõisa 
külas.

Anti nõusolek vallavara otsustuskorras võõ-
randamiseks AS Kuressaare Soojus aktsiakapitali 
suurendamiseks mitterahalise sissemakse teel Leisi 
Valla Kommunaalametilt ja Osaühingult Salme SVK. 

Määrati vee-ettevõtja AS Kuressaare Veevärk te-
gevuspiirkonnaks Saaremaa valla haldusterritooriumil 
Leisi piirkonnas asuvate Leisi aleviku ja Karja, Pärsama 
ning Veske külas ühisveevärgi- ja kanalisatsioonita-
ristuga hõlmatud alad. 

Määratleti hoonestusõiguse ulatus Mustjala 
piirkonna Rannaaugu kinnistul ning täiendati seda 
kasutuskorraga, et tagada kinnistu ja sadama kor-
rektne kasutamine. 

Arutati Saaremaa Vallavolikogu 08.12.2017 
määruse nr 16 „Saaremaa Vallavolikogu töökord“ 
muutmist ja suunati määruse eelnõu II lugemisele.

Andrus Lulla, volikogu nõunik

Saaremaa vallavalitsus ootab ette-
panekuid maakonna teenetemärki-
dele ja vapimärkidele, samuti valla 
aasta inimese ja aasta teo tiitlile.

Saare maakonna vapimärk an-
takse isikule maakonnale osutatud 
eriliste teenete ja väljapaistvate 
saavutuste eest, samuti maakon-
nale au ja tuntust toonud saavutuse 
tunnustamiseks.

Maakonna teenetemärk antakse 
isikule maakonnale osutatud tee-
nete või saavutuse tunnustamiseks.

Saaremaa aasta inimese ja aasta 
teo tiitel antakse aasta jooksul 
oma tegevusega valla heaks silma 
paistnud isikutele või tunnusta-
takse vallale olulise tähtsusega 
ettevõtmisi.

Vapimärgi ja teenetemärgi and-

miseks on moodustatud Saaremaa, 
Muhu ja Ruhnu valla esindajatest 
komisjon. Aasta inimese ja aasta 
teo tiitli andmise otsustab Saare-
maa vallavolikogu eestseisus. 

Ettepanekuid teenetemärkidele, 
vapimärkidele, aasta inimese ja 
aasta teo tiitlile oodatakse 15. 
jaanuariks 2020 Saaremaa Valla-
valitsuse aadressil Lossi 1, 93819 

Kuressaare   või elektrooniliselt 
raekoda@saaremaavald.ee.

Teenetemärgid, vapimärgid ja 
tiitlid annavad üle Saaremaa val-
lavolikogu esimees ja vallavanem 
valla Eesti Vabariigi aastapäevale 
pühendatud pidulikul üritusel.

Täpsem info kandidaatide esita-
mise kohta saaremaavald.ee/teated

Saaremaa Teataja  

Mustjala teenete-
märk 2020
Mustjala osavallakogu ootab kandidaate 
Mustjala teenetemärgile 2020. Teenetemärgi 
kandidaadiks võib esitada isikuid, kellel on 
silmapaistvaid teeneid osavalla majandus-, 
haridus-, kultuuri-, spordi- ja külaelu eden-
damisel. Kandidaate võivad esitada kõik 
piirkonna elanikud ja organisatsioonid.

Vabas vormis ettepanek, kus on kirjas 
kandidaadi tegevuse, saavutuste, loomingu 
kirjeldus koos kontaktandmetega, palume 
esitada Mustjala osavallakogule 3. veebrua-
riks 2020. 

Kirjalik ettepanek saata või tuua aadressile 
Alevi tn 12a, 93601 Mustjala, Mustjala osaval-
lakogu, märksõna „Teenetemärk 2020”. Info 
tel 5322 9703.

Kalle Kolter, Mustjala teenuskeskuse juhataja

Valime aasta inimese ja aasta teo! 
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Helle Kahm
abivallavanem hariduse, 

noorsootöö, kultuuri ja spordi alal

Tuleb suurte mõtete 
ja tegude aasta

Aasta 2020 saab olema suurte mõ-
tete ja tegude aasta. Meeskonnad on 
valdkondlike arengukavade koos-
tamisega lõpusirgel, tänu sellele on 
kujunenud arvestatavad koostöö-
võrgustikud, mis annavad võimaluse 
õpipoisiajast suurte sammudega 
edasi liikuda. 

Euroopa poolt meile tunnustuseks 
antud Spordilinna tiitel toob koju nii 
kohalikke kui rahvusvahelisi võistlusi, 
mis pakuvad saarlastele nii osalemise 
kui ka pealtvaatamise rõõmu. Samal 
ajal on vallavalitsuse kultuuri- ja spor-
diosakonnal ülesandeks leida uued ja 
toimivad lahendused piirkonnaspordi 
arendamisel, sest suured asjad saavad 
alguse väikestest sammudest, mida 
tuleb süsteemselt toetada. 

Kultuuri- ja laulurahvas  koguneb 
suvel Saare maakonna laulupeole ni-
metusega „Teel“. Selleks ajaks töötavad 
veatult nii meie sündmuste kalender 
kui tänaval infot jagavad digiekraanid. 
Digikultuuriaasta kingib Saaremaale 
ka  toetuste registri SPOKU töö käi-
vitamise, mis lihtsustab suhtlemist 
vallaga ja hoiab tegusate inimeste 
aega kokku. 

Haridusmaastikul  toimub jätkuvalt 
koolivõrgu muutusteks ettevalmis-
tamine. Avatud on ka  riigigümnaa-
siumi direktori konkurss. Olulisteks 
tegevusteks on erivajadusega laste 
toetussüsteemide edasine arendami-
ne, tugikeskuse ja haridusasutuste 
omavahelise koostöö tõhustamine, 
Kallemäe kooli riigilt ülevõtmise 
küsimused. 

Lõpule jõuab Tuulte Roosi lasteaia 
rekonstrueerimine, mis lahendab las-
teaiakohtadega seotud mured ja lisab 
saarele taas ühe kaasaegse disainiga 
ruumilahenduse.

Noorsootöö valdkond pakub rah-
vale nii füüsiliselt nähtavaid kui 
mentaalselt tunnetatavaid uuendus-
likke mudeleid, seda MoNo bussi, 

ressursipanga, arenguredeli kui ka 
INFOHUNDI näol. 

Noorte huvi oma keskkonna aren-
damise vastu hoiab lootust, et nad 
pärast koolitee lõppemist mandril 
koju tagasi tulevad, et oma kodu-
piirkonda hoida ja siinset elu edasi 
arendada. 

Jaan Leivategija
abivallavanem ehituse, planeerimise, 

keskkonna ja järelevalve alal 

Valmimas on hulk ehitisi 
ja valla üldplaneering

Eelmist aastat ilmestas terve rea 
suurte ja oluliste objektide valmi-
mine. Vaadakem või Pargi lasteae-
da, Lümanda keskusehoonet, KG 
staadioni ja Orissaare lasteaeda. 
Üheks suuremaks ehituseks oli ka 
kauaoodatud Kuressaare kesklinn, 
mida ei saa sademevee probleemide 
tõttu veel paraku valminuks lugeda.  
Kindlasti tuleb siin leida lahendus 
ja ehitusel ilmnenud vead sel aastal 
parandada.

Aasta alguses lõpetatakse Kures-
saare haigla kopteriplatsi ja Kures-
saare lemmikloomade turvakodu 
ehitus. Aasta suuremaks ehituseks 
on Tuulte Roosi lasteaed, mis avab 
uksed sügisel. 

Väiksematest objektidest tasub 
mainimist Nasva sadam,  Voolu tä-
nava ja Sandla sotsiaalruumid ning 
koolide küttesüsteemide rekonst-
rueerimine. Jätkub külade ja alevite 
tänavavalgustuse rekonstrueerimine, 
senisest parema valgustuse saavad 
Valjala ja Leisi alevik ning Mustjala, 
Iide ja Pärsama küla. Soovime jätkata 
Orissaare ja Saikla tänavavalgustuse 
projektiga.

Koostamisel on Vanalinna kooli 
renoveerimise projekt, alustatakse 
Hariduse 13 koolihoone ja õueala 
ning riigigümnaasiumi ümbruse 
tänavate projekteerimist.

Jätkub Saaremaa valla üldplanee-
ringu koostamine. Valmimas on 
üldplaneeringu eskiis, mida soovime 
tutvustada juba aasta alguses. Üle-
vaate eskiisist avaldame valla lehes, 
samuti soovime korraldada eskiisi 

arutelusid volikogu komisjonides ja 
osavallakogudes. Kuna üldplanee-
ring puudutab väga paljusid vald-
kondi, siis ootame aktiivset osavõttu 
aruteludest, kõik head mõtted ja 
ettepanekud on teretulnud.

Keskkonna valdkonnas tasub 
meeles pidada, et selle aasta märtsis 
jõustuvad uued jäätmeveo lepingud 
ja võrreldes varasemaga saab kõigis 
majapidamises tekkivaid jäätmeid 
koguda liigiti. 

Jäätmete liigiti üleandmine vähen-
dab majapidamise jäätmekäitlusku-
lusid ja säästab meie keskkonda.  

Jüri Linde
abivallavanem majanduse, 

halduse ja teenuskeskuste alal

Tahame sõiduvõimalusi 
paremaks muuta

Kui möödunud aasta märksõnaks oli 
„teed tolmuvabaks“ ja umbes 65 km 
kruuskattega teid sai kaetud tolmuva-
ba kattega, siis uue aasta märksõnaks 
on, et 2020. aastal sõidame maakon-
naliinidel uute bussidega. 

Ja mitte lihtsalt uute bussidega, 
vaid bussidega, mis kulgevad rohe-
gaasil, gaasil, mille kohta võime ehk 
peagi ka öelda, et Saaremaal toode-
tud kütusest.

Kindlasti on üks huvitavamaid 
teemasid, kuidas ühistranspordi lii-
nivõrku veel paremaks muuta. 

Otsime nutikaid lahendusi, et 
seal, kus klassikaline ühistransport 
hajaasustuse tõttu ei toimi, võtta 
kasutusele sõidujagamise võima-
lused ja liita need ühistranspordi 
süsteemiga.

Selle muudatuse eeskujuks ole-
me  võtnud Taanis pakutava Flextrafi -
ku, kus juba toimivatel sundliikumis-
tel pakutakse nõudmisel liikumisvõi-
malust kõigile inimestele.

Sotsiaaltranspordis oleme liitunud 
projektiga „Sotsiaaltransporditeenuse 
korraldusmudelite testimine“, mille 
käivitumist ootame samuti suure 
huviga ja loodetavasti saame ka seda 
edaspidi kasutada ühistranspordi 
pikendusena.

Marili Niits
abivallavanem tugiteenuste 

ja sotsiaalvaldkonna alal

Teenused peavad olema igale 
elanikule kättesaadavad

2020. aasta sotsiaalosakonna märk-
sõna on “koostöö”, ka koostöö vallava-
litsuse teiste osakondadega. Teiste seas 
tasub välja tuua ühisosa haridus- ja 
noorsootööosakonnaga Saaremaa 
Laste ja Perede Tugikeskuse töö 
arendamisel. Kindlasti on Eesti suu-
rima territooriumiga omavalitsuse 
puhul olulisel kohal sotsiaaltranspordi 
arendamine. Õige pea kuulutatakse 
teist korda välja Saaremaa valla sot-
siaaltransporditeenuse raamhange. 

Jätkub ka projekti “Puuetega inimes-
te eluruumide füüsiline kohandamine”, 
mille elluviimisel panevad õla alla nii 
ehitus- ja planeeringu- kui ka arendus- 
ja kommunikatsiooniosakond.

Oluline on valdkondadevaheline 
koostöö. Sellel aastal keskendume jät-
kuvalt sotsiaal- ja tervishoiuvaldkonna 
omavahelise suhtlemise parendamise-
le. Siinkohal on iga samm oluline, sest 
ainuüksi aastane projekt „Hoolduse 
koordinatsiooni mudeli piloteerimine“ 
näitas, kui oluline roll on inimese abi-
vajaduse märkamisel varajasel etapil. 
Tihti ei ole selleks muud vaja, kui teada 
nii valla poolt pakutavaid sotsiaal-
teenuseid kui ka põhilisi tervishoiu 
valdkonna eripärasid.

Sotsiaalosakonna põhieesmärk on, 
et pakutavad teenused oleksid Saare-
maa elanikele kättesaadavad ja heal 
tasemel lähtuvalt inimese vajadusest 
ning arvestades tema elupaika. Seetõt-
tu on olulisel kohal ka koostöö teiste 
asutustega. Seda nii kohustuslike tee-
nuste tagamisel kui riiklike teenuste 
arendamisel.

Tugiteenuste osakond, sh ka ra-
handusteenistus, infotehnoloogia-
teenistus, kantselei, toetab kogu val-
lavalitsuse toimimist ja uute algatuste 
elluviimist. Mulle meeldib mõelda, et 
kogu tugiteenuste osakond on justkui 
vallavalitsuse tervis. Miks? Seetõttu, 
et inimesed hakkavad oma tervisele 
mõtlema alles siis, kui see hakkab 
endast kuidagi tunda andma. Nii on 
ka tugiteenuste osakonnaga –  ilmselt 

enamik meist ei mõtle, kuidas täpselt 
on tagatud töötegemise võimalused 
arvutis, küll aga märkame, kui see ei 
toimi. Seega 2020. aasta eesmärk on 
pakkuda osakondadele võimalikult 
head tuge, et tervis oleks korras.

Kristiina Maripuu
abivallavanem arenduse ja 

kommunikatsiooni alal

Arengukava on vaja 
päriselt tööle panna 

Valmimas on Saaremaa valla et-
tevõtluskeskkonna ja innovatsiooni 
arengukava 2020–2030, mis ootab 
jaanuari lõpus vallavolikogu poolt 
kinnitamist. Selle puhul on kindlasti 
üheks võtmeküsimuseks, kuidas 
valdkonna arengukava päriselt tööle 
panna ja kõigi osapoolte koostööle 
uut hingamist anda.

Jätkuvalt on päevakorral Saaremaa 
ja Läti vahelise laevaliini käivitamine 
ning veebruari keskel kavandame 
seminari, mille tulemusel seada rah-
vusvahelise hanke jaoks võimalikult 
täpsed lähtekohad.

MTÜ-de toetamisel on eesmärgiks 
võetud, et taotluste menetlemine 
muutub läbipaistvamaks ja kiiremaks. 
Nüüdsest kinnitatakse taotlusvoorude 
puhul ka avalik hindamismetoodika, 
mis muudab hindamise taotlejale 
selgemaks ja objektiivsemaks.

Sel aastal loome vee- ja kana-
lisatsioonisüsteemide rajamiseks 
toetusmeetme ka nende tarvis, kes 
hajaasustusprogrammist toetust 
taotleda ei saa. 

Kommunikatsioonivaldkonnas on 
sihiks tõhusam teavitustöö. Kindlasti 
toovad häid uuendusi ja uudiseid 
ka osakonna igapäevatööga seotud 
tegevused, nagu arendusprojektide ra-
hastustaotluste koostamine ehk välise 
rahastuse maksimaalne kasutamine, 
tervisedenduse ja siseturvalisuse 
edendamise alased tegevused, kaasav 
eelarve jpm.

Laiemal tasandil on oluline maa-
kondliku tähtsusega projektidele 
kaasrahastuse taotlemine ja projektide 
elluviimine, tunnustusürituste ja aren-
gukonverentsi läbiviimine ning maa-
konna tugev esindatus riigi tasandil.

13.–24. jaanuarini on avatud taotlus-
voor külaelu arendamiseks toetuse 
taotlemiseks. Teine sarnane voor 
avaneb mai lõpus. Toetust saab kü-
sida näiteks ürituse korraldamiseks, 
mõne konkreetse idee teostuseks, aga 
ka muudeks külaelu arendamisega 
seotud tegevusteks. 

Toetuse taotlemiseks tuleb esitada 
lühikokkuvõte, mille jaoks toetust va-
jatakse, ning lisada eelarve tegevuste 
elluviimiseks. 

Taotlusvoorus on toetuse ülempii-

riks 1000 eurot taotleja kohta ning 
selline praktika võimaldab toetada 
võimalikult suurt hulka taotlejaid. 
Valla 2020. aasta eelarve eelnõus on 
külaelu arendamise toetuse aastaseks 
kogusummaks planeeritud 50  000 
eurot.

Toetust saab taotleda mittetulun-
dusühingu, sihtasutuse või seltsingu 
regulaarsete toimingutega seotud 
tegevuskulude katmiseks ning ko-
gukonna ja valla arengule suunatud 
tegevuste või ürituste toetamiseks.

Kuidas taotlust esitada? Taotluse 
esitamiseks on kaks võimalust: 1) 
täita taotlus e-keskkonnas (valla 
kodulehel www.saaremaavald.ee või 
2) esitada paberkandjal allkirjastatud 
taotlusvorm aadressile Lossi tn 1, 
Kuressaare. 

Toetuse abikõlblikkuse periood 
algab vallavalitsusele taotluse esita-
misest (kõige varem 13.01.2020) ning 
tegevuste ja ürituste elluviimise ja 
kulutuste eest tasumise lõpptähtaeg 
on 31.12.2020. 

Ürituse korraldamisel on toetus 
maksimaalselt 90% ürituse eelarve-
lisest kogumaksumusest, muul juhul 
on maksimaalne toetus 100%.

Valla kodulehel saavad taotlejad 
tutvuda ka hindamismetoodikaga. 
Taotluste hindamisel lähtutakse nel-
jast kriteeriumist: 1) mõju piirkonna 
või Saaremaa valla elukeskkonna 
parendamisel (30%), 2) mõju ko-
gukonna koostööle ja kaasamisele 
(30%), 3) taotluse uudsus või tradit-
sioonide jätkamine ning prioriteetsus 

(20%), 4) taotluse eelarve kulude ja 
tulude põhjendatus (20%).

Lisainfo: Veiko Viil, veiko.viil@
saaremaavald.ee, tel 452 5031: Ku-
ressaare, Lääne-Saaremaa (Kaarma, 
Kärla, Lümanda), Torgu, Salme, Ki-
helkonna, Mustjala.

Eda Kesküla, eda.keskula@saare-
maavald.ee, tel 452 5028: Orissaa-
re, Laimjala, Leisi, Pihtla, Valjala, 
Pöide.

Kristiina Maripuu, 
abivallavanem 

Avaneb külaelu arendamise esimene toetusvoor

Mida uut
toob uus aasta? 
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Head uut, 
digikultuuri 
aastat!

Alanud aasta on kultuurimi-
nisteerium kuulutanud digi-
kultuuri aastaks. 2019. aasta 
oli laulu- ja tantsupeo aasta 
ning see meeldis enamikule 
eestlastele väga. Kuidas on aga 
digikultuuriga? Mis on digikul-
tuur ja mida annab selle levik 
juurde meie pärandkultuurile? 
Moodsal ja uudsel digikul-

tuuril on ilmselt vastaseid oluliselt enam kui 
rahvuslikku mälu ja eestlaste uhkust kandval 
laulu- ja tantsupeol. 

Digikultuur on digitaalselt loodud, digitaalselt 
leviv ja kasutatud kultuur. Kultuuriministeeriumi 
kantsleri Tarvi Sitsi sõnul korraldatakse see aasta 
eesmärgiga, et uued põlvkonnad võtaksid omaks 
meie elava kultuuripärandi ning digilahendused 
oleksid sellele toeks. „Kultuur peab kõigile soovi-
jatele olema eelkõige kättesaadav. Digilahenduste 
nutikusest sõltub suuresti see, kas uued põlvkon-
nad võtavad omaks meie oma elava kultuuri ja 
pärandi. Lisaks vahetule kultuurikogemusele, 
mis on jäädavalt tähtis, peidab digimaailm en-
das lahendusi, mis toetavad kultuuri levikut,“ 
põhjendas kantsler Tarvi Sits.

Maailma globaliseerumine ja digitaliseerumine 
on tõenäoliselt paratamatu protsess, aga kultuur? 
Seda peaksime ju ometi hoidma puhta ja niiöel-
da käegakatsutavana? Lapsed peavad ikka laval 
laulma, rahvatantsu tantsima ja pliiatsiga paberile 
joonistama. Kas digikultuuri lai levik ja pealetung 
on ohuks meie rahvuslikule kultuurile ja selle 
säilimisele?  Kindlasti mitte – lapsed laulavad, 
tantsivad ja joonistavad ikka rõõmsalt edasi. 
Pigem on see just sümboolne ja ühendav, et digi-
kultuur võtab teatepulga üle väärikalt laulupeolt. 

Digikultuur rikastab, valikute rohkus kasvab 
ning see arendab meie noori rohkem, kui arvata 
oskame. Joonistus-, kujundus-, muusika- ja 
pillimänguprogrammid arvutis aitavad meie 
noortel võrdväärselt konkureerida kogu ülejää-
nud maailmaga.

Tänu digikultuuri levikule ei ole vahet, kus sa 
elad – kultuur jõuab sinuni ja ka sinu ees on valla 
kogu maailm. Paljud meie tänased tippartistid ja 
lemmikmuusikud on alustanud oma magamistoa 
nurka seatud „muusikastuudiost“, abiks vaid 
arvuti, loomisetung ja suur unistus. 

Ka meie oma saarlasest muusik Sander Mölder 
on ühes intervjuus öelnud, et vahel on  muusika 
loomiseks vaja lihtsalt arvutit, kõrvaklappe, 
MIDI-klaverit ja ilusat vaadet. 

Võimalus oma muusikat luua, produtseerida ja 
turundada interneti vahendusel on avanud palju-
dele uksi publikuni, kes muidu meie andekatest 
tulevikutegijatest midagi ei teaks.   

Otseülekanded Broadway kuulsatest muusika-
lidest ning parimate ooperilauljate kontsertidest 
üle maailma on tänu moodsatele digisüstee-
midele ja helilahendustele toodud Eestimaa 
kinosaalidesse ja kui silmad sulgeda, võid tõesti 
hetkega New Yorki muusikaliteatrisse või  Mila-
no kuulsasse La Scala ooperiteatrisse sattuda ja 
unustamatu kultuurielamuse saada. 

Saaremaa vallas soovime digikultuuri aastal 
kindlasti korralikult käivitada Kuressaare kesk-
linnas asuvad digiekraanid, et kultuurisündmuste 
info jõuaks võimalikult atraktiivselt inimesteni. 
Samuti jätkub töö Saaremaa Sündmuste por-
taaliga, et see kasutajasõbralikumaks muuta. Et 
inimene jõuaks kultuurisündmusele, on tal vaja 
kõigepealt jõuda infoni, kus ja millal sündmus 
toimub. 

Digikultuur avardab meie maailma, kuid ärme 
unusta oma lapsi kaasa võtta ka Kuressaare 
teatrisse, rahvamajadesse kohalike muusikute 
kontsertidele, kammerooperisse ja teistele ime-
listele kultuurisündmustele Saaremaal ja mujal. 
Kohtumiseni juba juuni alguses toimuval maa-
konna laulupeol! Ja juhul, kui te tulla ei saa, siis 
kasutades moodsate digilahenduste abi, saate 
peost ikkagi osa. 

Kristel Peel
kultuurinõunik

Üks Saaremaa vaatamis-
väärsustest ning saare 
au ja uhkus, Kuressaa-
re vanalinn, on alates 
1973. aastast riikliku 
kaitse all. 

Üllar Alev
muinsuskaitseameti 
Saaremaa nõunik-insener

Praegu reguleerib muinsuskait-
sealal ehitustegevust 2004. aastast 
pärinev muinsuskaitseala põhi-
määrus, kuid 1. maist 2019 kehtima 
hakanud uue muinsuskaitsesea-
duse alusel on muinsuskaitseamet 
koostöös kohalike elanike, vallava-
litsuse ja sõltumatute ekspertidega 
hakanud koostama alale uut kait-
sekorda. Moodustatud on ka Ku-
ressaare muinsuskaitse töörühm, 
kuhu kuuluvad Üllar Alev, Piret 
Miller, Tõnu Sepp, Toomas Paaver, 
Triin Talk, Keidi Saks, Kaarel Truu 
ja Mark Grimitliht.

Kaitsekord on 
määrusest paindlikum

Kaitsekorra eesmärk on tuua 
paremini esile vanalinna eripära ja 
kasutada pärandi potentsiaali linna 
arenguks ehk soodustada kohalik-
ku arengut kultuuripärandi kaudu. 
Muinsuskaitseala põhimäärusest 
erineb kaitsekord suurema paind-
likkuse poolest. Kaitsekorraga jaga-
takse hooned väärtusklassidesse ja 
vähem väärtuslike hoonete puhul 
on tööde tegemiseks vaja senisest 
vähem kooskõlastusi.

Vaadates vanalinna hooneid ja 
rajatisi professionaalse ja kriitilise 
pilguga, võib puudusi või paren-
dusvõimalusi leida pea iga hoone 
juures. Veel kord olgu meeldetu-
letuseks üle korratud, et hooldus-
töödeks ja lihtsamateks remondi-
töödeks pole vaja kelleltki mingit 
luba küsida. Muinsuskaitseameti 
kodulehel www.muinsuskaitsea-
met.ee/et/hooldus-ja-remonttood 
on toodud täpsem selgitus, mida 
hooldus- ja remonditööde all täp-
semalt mõistetakse. 

Oluline on, et remontimisel 
kasutataks algupäraseid materjale 
ja hoone ilme ei muutu. Kahtluse 
korral tasub ühendust võtta muin-
suskaitseameti Saaremaa nõu-
nikega, et üheskoos hinnata, kas 
plaanitud lahendus on tehniliselt 
toimiv ja visuaalselt sobiv. Siin on 
ka mõned praktilised soovitused. 

Libedust tõrju 
pigem sõelmetega

Kuigi õige talveilm ei ole nende 
ridade kirjutamise ajal veel Saare-
maale jõudnud, ei maksa loota, et 
tali taeva jääb. Kui teedel ja tänava-
tel on vaja libedust tõrjuda, tasuks 
kõigil majaomanikel tähele panna, 
et agar soolatamine kahjustab 

enamikku ehitusmaterjale. Kõige 
vastupidavam sooladele on graniit 
(sh munakivi). Kahjustuste vältimi-
seks ei tohi soolatada (tuleks vältida 
ka soolase pori sattumist pinnale) 
dolomiidist treppe ja paekividest 
kõnniteid. 

Betoonist sillutuskivide tootmi-
ses lisatakse neisse külmakindlust 
parandavaid lisandeid, kuid suurele 
soola ja vee koormusele betoon 
siiski vastupidav pole. Eeltoodud 
kontrast on hästi näha Kitsal tä-
naval, kus kõnnitee betoonkivi 
on auklikuks lagunenud ja mu-
nakiviga ei ole midagi juhtunud. 
Sarnaseid kahjustusi leiab ka kul-
tuurikeskust ümbritsevas sillutises 
ning tulevikus hakkab pinnakiht 
kooruma keskväljakut ümbrit-
seval betoonkivist sillutisel, kui 
seda pidevalt soolaga immutada. 
Libedusetõrjeks sobivad seetõttu 
paremini sõelmed.

Ka vihmaveetorude 
välimus on oluline 

Kahtlemata kahjustavad vih-
maveetorusid nii vandaalid kui 
talvel ka jääpurikad. Vandaalide 
poolt katki pekstud või oluliselt 

deformeerunud vihmaveetorud 
hakkavad kahjustama hoone seinu, 
seega tuleb need torud esimesel 
võimalusel asendada vandaalikind-
late terastorudega. 

Tähele tuleb panna, et ka torus-
tiku välimus on oluline ning asen-
datavad torud tuleb valida ole-
masolevatega sarnase välimuse ja 
läbimõõduga. 

Oluline on märgata, kui vesi 
tilgub läbi rennide liitekoha või 
vihmaveelehtri ümbert. See viitab 
rennide ummistusele, valele kaldele 
või muudele paigaldusvigadele, 
mis tuleb korda teha, vältimaks 
jääpurikate teket ja veekahjusid 
fassaadile. Kui vihmaveetorude 
tavalise remondi jaoks pole muin-
suskaitseametilt vaja luba küsida, 
siis kindlasti tuleb seda teha terve 
vihmaveesüsteemi asendamise 
korral, eriti, kui muutub nende 

kuju. Keerukama kujuga vihma-
veelehtrid ja muud seonduvad de-
tailid on üks Kuressaare vanalinna 
omapäradest, mida tuleb säilitada 
ja mida ei tohi kergekäeliselt lihtsa 
tehasetoodanguga asendada. 

Hooldus algab 
probleemide märkamisest

Oluline on tagada maapinna 
kalded hoonest eemale. Puitmajade 
jaoks on oluline tagada minimaal-
seks sokli kõrguseks 20–30 cm, et 
vältida seina alumiste puitosade 
mädanikku. Teame, et kohati on 
maapind vanalinna hoonete ümber 
pärast nende ehitamist tõusnud ligi 
pool meetrit. Maapinna tõusu välti-
mise üheks ennetavaks abinõuks on 
hoone ümbruse riisumine sügisel ja 
kevadel, et vältida lehtedest tekkiva 
huumuskihi kuhjumist. Samuti 
tuleb vältida kõrgete lillepeenarde 
rajamist vundamendi äärde ja ro-
nitaimede kasvatamist puitseinte 
najal. Ronitaimed ja kõrghaljastus 
takistavad seina kuivamist ja lühen-
davad fassaadi eluiga. 

Hoone hooldustööde tegemine 
algab alati hoone erinevate osade 
perioodilisest kontrollimisest ja 
puuduste märkamisest. Näiteks 
pole mõtet arutada korteriühistu 
koosolekul katuse vahetamist, 
kui keegi pole viimase kümne 
aasta jooksul pööningulgi käinud 
ja katuse seisukorda objektiivselt 
kontrollinud. Hoone hoolduse, 
remondi, restaureerimise või ko-
guni rekonstrueerimise maksumus 
sõltub peamiselt hoone valdaja 
tegevusest või selle puudumisest. 

Mida pikemalt hooldus- või 
remonditöid edasi lükata, seda 
kulukamaks need tõenäoliselt 
muutuvad.  Meie kõigi huvides on, 
et Kuressaare vanalinna hoonestus 
oleks eeskujulikus korras, selle ta-
gamiseks on oluline kõigi hoonete 
pidev kasutamine ja hooldus. 

Kuidas säilitada 
vanalinn igavesti? 

16. jaanuaril kell 17–20 toimub 
keskkonnaameti saalis (Tallinna tn 
22, sissepääs maja hoovi poolt) 
Kuressaare vanalinna muinsus-
kaitseala kaitsekorra koostamise 
avakoosolek.

Koosolek on sissejuhatus uue 
kaitsekorra koostamisele muin-
suskaitsealale, et laiemas ringis 
arutleda kaitsekorra lähteülesande, 

muinsuskaitseala väärtuste ja nende 
hoidmise ning ala ja selle kaitsmi-
sega seotud peamiste probleemide 
teemal.

Kavas on ka Saaremaa Muuseumi 
fotokogul põhinev ettekanne „Mä-
lestusi Kuressaarest – Kuressaarest 
kadunud hoonetest ning nende 
asemele tekkinud uutest ehitistest 
ja vaadetest“.

Mille poolest on väärtuslik Kuressaare vanalinn?
Koosolekule on oodatud kõik 

Kuressaare elanikud. Palume või-
malusel eelnevalt registreeruda 
keidi.saks@muinsuskaitseamet.ee 
tel 5308 9199.

Lisainfo: www.muinsuskaitse-
amet.ee/et/muinsuskaitseala-
de-kaitsekorralduskavade-koos-
tamine

Küsimuste ja probleemide korral 
saab pöörduda muinsuskaitse-

ameti Saaremaa nõunik-
inseneri Üllar Alevi poole, 

tel 58 666 168, 
Yllar.Alev@muinsuskaitseamet.ee.

Kõver vihmaveerenn ja katkine vihmaveetoru Karja tn 2 hoonel, praeguseks on need parandatud. 

Sool ja vesi lõhuvad betoonkivi Kitsal tänaval. FOTOD: Üllar Alev
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Saaremaa vald algatas detail-
planeeringu Kuressaare ranna 
puhkealale. Kuressaare linna 

tekke ja arengu lugu on tihedalt 
seotud mereäärsete aladega – siia 
tekkis rohkem kui 900 aastat tagasi 
kaubasadam, rohkem kui 600 aastat 
tagasi piiskopilinnus.  

Alal on väärikas sündmusterohke 
ajalugu ja nii on ka piirkonnal eri-

nev kasutuslugu. Piiskopilinnust ei 
kasutata enam kaitserajatisena, vaid  
muuseumina. Kuressaare sadam on 
aga maapinna tõusuga kaotanud 
kaubasadamana oma tähtsuse ja 
muutunud eelkõige mereturistide 
vastuvõtjaks.

Nii nagu on rannajoon Kuressaa-
res dramaatiliselt muutunud, nii on 
ka rannaäärsete alade kasutus ajas 

muutunud. 
Tekkinud on spaad, kohvikud, 

restoranid, kokteilibaarid, pubid, 
mänguväljakud, rannad, monumen-
did ja palju muud. 

Rannaalal praeguseni kehtiv pla-
neering on üle 20 aasta vana ja vajab 
ülemõtestamist nii, et Kuressaare 
saaks edasi areneda. Loome põhju-
sed, et kõigil oleks puhkealal hea olla!

Kas tulevikus võiks mere äärde 
kortereid, kohvikuid, ärisid rajada? 
Kas pargiala peaks rohkem sisusta-
ma või vastupidi – looduslikumaks 
muutma? 

Kas staadioni ümber peaks tekki-
ma elav elukeskkond? Kas koertele 
võiks tekkida koerteplats? Kas laste-
väljak peaks laienema ja sportimis-
võimalused rannas paranema? 

Kas promenaad võiks mööda me-
reäärt viia Roomassaarde? Kas randa 
võiks tekkida vaatetorn? Või hoopis 
peaks kõik jääma nii nagu on? Anna 
oma arvamusest teada! 

Ideekorje on avatud www.ssaa-
remaavald.ee/puhkeala kodulehel 
kuni 31. jaanuarini. Planeerime 
üheskoos!

Mark Grimitliht, vallaarhitekt

Kavandame üheskoos  
Kuressaare ranna puhkeala!
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VALD ARVUDES

SAAME TUTTAVAKS

9. jaanuar 2020

 elanikke                  Elamaasumine                     Lahkumine Loomulik Rände- Muutus elanikke
 2.01.2019 Sünnid Surmad kokku sh. valda sisse kokku sh. vallast välja iive saldo kokku 1.01.2020

Kihelkonna 764 4 17 31 14 35 15 -13 -4 -17 747
Laimjala  694 6 14 36 18 43 17 -8 -7 -15 679
Leisi 1949 23 26 96 41 88 40 -3 8 5 1954
Lääne-Saare/Kaarma 4779 60 51 308 96 231 88 9 77 86 4865
Lääne-Saare/Kärla 1569 17 25 46 18 67 22 -8 -21 -29 1540
Lääne-Saare/Lümanda 847 7 20 39 18 38 26 -13 1 -12 835
Mustjala 685 9 6 47 23 26 12 3 21 24 709
Orissaare 1780 9 27 78 48 71 30 -18 7 -11 1769
Pihtla  1461 17 19 126 47 74 28 -2 52 50 1511
Pöide 862 9 16 43 18 41 25 -7 2 -5 857
Salme 1186 10 12 49 33 61 29 -2 -12 -14 1172
Torgu 320 5 2 14 10 11 4 3 3 6 326
Valjala 1345 17 19 63 29 55 21 -2 8 6 1351
Kuressaare linn 13167 156 140 445 264 572 308 16 -127 -111 13056
Aadressita 46 0 1 33 22 14 7 -1 19 18 64
           
Kokku vald 31454 349 395 1454 699 1427 672 -46 27 -19 31435

 Saaremaa valla rahvastiku muutumine 2019. aastal

Eelmisel, 2019. aastal sündis Saa-
remaa vallas 349 last. Sündide arv 
on meil viimastel aastatel tõusu-
teel: 2018. aastal sündis Saaremaal 
(ilma Ruhnu ja Muhuta) 308, 

2017. aastal 290 ja 2016. aastal 
273 last.  

2019. aastal sõlmisid Saare maa-
konnas Saaremaa vallavalitsuse 
pereametnikud 106 abielu (2018. 

a 98), samas vaimulikud sõlmisid 
17 (2018. a 19) ja Kuressaare no-
tarid 16 (2018. a 27) abielu. Kokku 
sõlmiti seega mullu 139 (2018. a 
144) abielu. 

2019. a registreeriti vallavalitsu-
ses 32 (2018. a 26) abielulahutust.                                

Avo Levisto, Saaremaa 
Vallavalitsuse rahvastikutoimingute

peaspetsialist

Lapsi sünnib järjest rohkem 

Pärast 12 aastat Saa-
remaalt eemal olekut 
– sesse aega kuulusid 
nii õpingud Eestis kui 
välismaal ja töötamine 
Tallinnas – on Gabriela 
Rooso jaanuari algusest 
kodusaarel tagasi. 
Merike Pitk
Saaremaa Teataja toimetaja

„Ühel hetkel saab ring täis,“ tun-
nistab 2. jaanuarist Saaremaa valla 
sotsiaalnõunikuna töötav Gabriela 
Rooso. „Tavaliselt tehakse Saare-
maale naasmise otsus siis, kui on 
väikesed lapsed,“ ütles Gabriela. 
Tema ja Joosep Rooso tütar Jo-
hanna sai just kolmeseks. „Lapsel 
on siin palju parem kasvada,“ 
tõdeb ta. 

Tuldi koos perega. Abikaasa 
töökoht on küll Tallinnas, Elisa 
Eesti AS-is, kuid ta saab enamuse 
ajast kaugtööd teha.  

Gabriela puhul sai määravaks 
just töökoht. „Olime abikaasaga 
mõelnud varemgi, et millalgi 
tuleme Saaremaale tagasi, aga see 
töökuulutus (konkurss valla sot-
siaalnõuniku ametikohale – toim) 
tundus huvitav jätk mu senisele 
tööle – olen sotsiaalministeeriu-
mis töötades nõustanud kohalikke 
omavalitsusi, aga nüüd saan omal 
nahal ära proovida, kas neid soovi-
tusi, mis andnud olen, on võimalik 
ka reaalselt rakendada. See annab 
kindlasti päris palju uut vaadet 
juurde. Ja uusi teadmisi.“

Üks koht mitme 
asutuse asemel

Gabriela Rooso töötas viis ja 
pool aastat sotsiaalministeeriumis 
laste heaolu osakonna peaspet-
sialistina, kus ta tegeles puuetega 
lastele teenuste arendamisega. 

2018. aasta algul hakkas ta koos 
haridus- ja teadusministeeriumi, 
SA Innove ja sotsiaalkindlustu-
sametiga vedama erivajadustega 
laste integreeritud teenuste piloot-
projekti väljatöötamist. Projekt 
käivitus 2019. aasta juunis ja sel-
lesse on kaasatud kaheksa omava-
litsust, sealhulgas Saaremaa vald. 

„Projekti eesmärk on selles, 
et erivajadustega laste jaoks, kes 
vajavad mitme valdkonna tuge – 
olgu selleks siis sotsiaalteenuste 
vajadus, hariduslik erivajadus 
ja/või terviseprobleem –, tekiks 
kohalikus omavalitsuses üks kon-
taktpunkt, et vanemad ei peaks 
pöörduma abi saamiseks erinevate 
asutuste poole,“ selgitab värske 
sotsiaalnõunik. 

Saaremaal on selleks kohaks 
laste ja perede tugikeskus. „Tu-
gikeskuse mõte on, et haridus- ja 
sotsiaal-, aga ka tervisevaldkond 
oleks omavahel tihedamalt seo-
tud,“ jätkab Gabriela.  

Toe vajaduse hindamise liht-

sustamise kõrval tuleb tema sõnul 
tegelda ka teenuste arendami-
sega. Ta toob näiteks, et haridu-
sasutustes pakutav personaalsete 
tugiisikute süsteem vajab üm-
berkujundamist, kuna peamiselt 
rahastatakse teenust Euroopa 
Sotsiaalfondi vahenditest, kuid 
projektirahastus on ajutine ning 
senine praktika on näidanud, et 
enamik lapsi ei vaja kogu kooli-
päeva jooksul personaalset tuge.   

Oma senisele töökogemusele 
tuginedes teab Gabriela, et hüp-
peliselt on kasvanud tugiisiku-
teenust kasutavate laste hulk. See 
on osalt tingitud sellest, et 2015. 
aastal hakati teenust täiendavalt 
rahastama Euroopa Sotsiaalfondi 
vahenditest. „Kui enne Euroopa 
Sotsiaalfondi perioodi osutati 
sotsiaalministeeriumi info koha-
selt tugiisikuteenust umbes 60–70 
lapsele aastas, siis nüüd saab seda 
teenust igal aastal umbes tuhat 
last.“

Samas on ka viimase kümne 

aasta jooksul kasvanud puuetega 
laste arv, ütleb ta. Peamiselt on 
tõusnud psüühikahäirega ning 
keele- ja kõnepuudega laste arv. 
Tema sõnul on selle taga kindlasti 
parem diagnostika – osatakse 
probleeme paremini märgata ja 
tuvastada, teisalt on aga kasvanud 
ka vanemate teadlikkus – puuet 
taotletakse, et saada teenuseid ja 
toetusi. 

Lapsed on liialt 
nutiseadmetes

Gabriela Rooso ei arva siiski, et 
puuetega lapsi sünnib varasemast 
rohkem. „Näiteks vaimupuudega 
laste arv ei ole kasvanud, küll aga 
keele- ja kõnepuude või psüühi-
kahäirega laste arv, mida oleks 
võimalik enamikul puhkudel ära 
hoida.“ 

Nii kummaline kui see ka ei tun-
du, võib üheks probleemide põh-
justajaks olla liigne nutiseadmete 
kasutamine. „On päris mitmeid 
uuringuid, mis näitavad, kuidas 
ekraani aeg mõjutab laste arengut 
ja õpivõimet.“ 

„Erinevad multikad ja mängud 
muidugi arendavad lapsi, aga kõi-
gel on piir. Millegipärast need pii-
rid nihkuvad aga sinna, et lapsed 
on väga palju erinevate ekraanide 
taga,“ nendib Gabriela, märkides, 
et uuringud näitavad, et üle kahe 
tunni ekraaniaega päevas ei mõju 
lapsele enam arendavalt. 

Probleeme oleks võimalik ära 
hoida, kui vanemad leiaksid oma 
lastele muud põnevat tegevust. 
Seega on teenuste arendamisel 
ka üheks prioriteediks vanemlike 
oskuste toetamine ning vanemate 
teadlikkuse tõstmine. 

Seni oma töös rohkem lastega 
tegelenud Gabriela Rooso tõdeb, 
et sotsiaalnõunikuna vajab tal 
arendamist veel tööealiste ja ea-
kate pool. „See ametikoht eeldab 
elukaareülest vaadet.“

Ringiga kodus tagasi 
ELUKÄIK
Saaremaa ühisgümnaasiumi lõpe-
tanud Gabriela Rooso õppis aastail 
2007–2010 Tallinna ülikoolis käsitööd 
ja kodundust, lisaerialaks tervisekas-
vatus. Sotsiaaltöö juurde sattus ta 
ülikooli bakalaureuseõppe järgselt Tal-
linna Kopli ametikoolis ja Tallinna tugi-
keskuses Juks erivajadustega noortele 
kodumajanduse kutseõpet õpetades. 
„Siis ma otsustasingi, et ei lähe kä-
sitöömagistriõppesse, vaid hoopis 
Tallinna ülikooli eripedagoog-nõustaja 
magistriõppesse,“ räägib ta.  
Bakalaureuseõpingute ajal oli Gabriela 
vahetusõpilaseks Helsingi ülikoolis, 
magistriõpingute ajal aga Oslo ülikoolis. 
Pärast magistriõppes eripeda-
goog-nõustaja eriala omandamist 
jätkas ta tööd sotsiaalministeeriumis 
laste heaolu osakonnas. Gabriela Rooso

Külavanemad ja 
vanemate valimised
Vallavalitsuse 20. detsembri istungil kinnitati 
viieks aastaks Valjala piirkonna Kalju küla kü-
lavanemaks Piret Aleksandra Salumäe ja 3. 
jaanuari istungil Salme piirkonna Läätsa küla 
külavanemaks Anne Ellissaar.  

******
Murika, Pammana ja Soela küla uus külava-

nema valimise koosolek on 12. jaanuaril kell 12 
Soela sadamas.

Leedri küla koosolek toimub pühapäeval, 26. 
jaanuaril kell 11 Meelul. Päevakorras külavanema 
valimine, 2019. aasta kokkuvõte ja 2020. aasta 
plaanide seadmine.

Saaremaa Teataja

Muudatused 
piirkondades 
Vallavalitsuse sotsiaalosakond annab teada, et 
seoses töökorraldusliku muudatusega on ala-
tes 6. jaanuarist 2020 Kihelkonna ja Lümanda 
piirkonna sotsiaaltööspetsialist Heleri Jõgi 
(tel 452 5140, 5750 2452, e-kiri: heleri.jogi@
saaremaavald.ee). Heleri töötab Kihelkonna 
piirkonnas teisipäeviti, neljapäeviti ja reedeti. 
Lümanda piirkonnas töötab Heleri Jõgi esmas-
päeviti ja kolmapäeviti.

Samuti on alates 6. jaanuarist 2020 muutu-
nud Kihelkonna, Lümanda, Salme ja Torgu 
lastekaitsespetsialist, kelleks on nüüdsest varem 
Kihelkonna piirkonna sotsiaaltööspetsialistina 
töötanud Mare Kurvits (tel 452 5060, 5855 9305, 
e-kiri: mare.kurvits@saaremaavald.ee). Vastuvõ-
tule tulles palume aeg spetsialistiga eelnevalt kok-
ku leppida, kuna tööülesannete tõttu viibitakse 
osaliselt ka teenuskeskusest väljas.

Saaremaa Teataja

Lõppesid Saaremaa 
27. piirkondade 
spordimängud 
21. detsembril Orissaares toimunud korvpalliga 
sai joon alla 2019. aasta Saaremaa piirkondade 
spordimängudele. Korvpallis tuli võitjaks Kaar-
ma I võistkond, seda Orissaare I ja Kihelkonna 
võistkonna ees.

2019. aastal võtsid piirkonnad mõõtu 14 spor-
dialal. Detsembri lõpul toimunud piirkondade 
spordijuhtide kokkusaamisel otsustati uuel aastal 
lisada kolm uut ala – darts, sulgpall ja mölkky. 
Siinkohal tahaks ärgitada kõiki piirkondades 
elavaid sportliku meelega inimesi – leidke endale 
sobiv ala, võtke ühendust oma piirkonna spor-
dijuhiga ja nii saate anda oma panuse piirkonna 
spordielu edendamisse.

Saaremaa parimate sportlaste tunnustami-
süritusel 27. detsembril restoranis MO anti üle 
karikad parimatele piirkondadele. Esimeses 
grupis (elanike arv üle 1300 inimese) saavutas I 
koha Kaarma (spordijuht Boris Lehtjärv), II koha 
Kärla (spordijuht Raivo Uus) ja III koha Leisi 
(spordijuht Arvo Lepp).

Teises grupis (elanike arv alla 1300 inimese) 
saavutas I koha Salme/Torgu (spordijuht Imbi 
Arge), II koha Mustjala (spordijuht Kalle Kolter) 
ja III koha Kihelkonna (spordijuht Aivar Kallas).

Piirkondades toimuval sportlikul tegevusel on 
oluline tähtsus terve, ühtse ja elujõulise kogu-
konna säilimisele. Tänusõnad kõigile piirkonna 
spordijuhtidele, alade läbiviijatele, kohtunikele 
ja osalejatele!  

Uuel aastal sportlikku meelt ja tulemuslikku 
koostööd!

Aivi Auga, spordinõunik

Vallavanem Madis Kallas autasustab  II koha 
võitnud Kärla piirkonna spordijuhti Raivo Uusi.
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KULTUURI-  JA  SPORDISÜNDMUSED

9. jaanuar 2020

K IHELKONNA 
K  ihelkonna rahvamaja
10. jaanuaril kl 12 eakate jutu- 
ja kohvituba. Osalustasu 2 eurot.

LEISI 
Pärsama rahvamaja 
14. jaanuaril kl 19.15 LIIGUTA-
MISE ÕHTU. Hea muusika, lihtsad 
sammud – tule liigutama! Rohkem 

infot küsi rahvamajast.
18. jaanuaril kl 11–13 LUS-
TILINE LAUPÄEV. Uuel aastal 
uue hooga! Tantsime, mängime, 
võistleme, joonistame.
25. jaanuaril kl 17 TEATRIÕHTU. 
Anne- Mai Tevahi ja Janno Puu-
sepp „LEIVI“. Lugu armastusest. 
XIX külateatrite festivali 2019 
laureaat. Pääse 7 eurot.

31. jaanuaril kl 19 SASKUTURNIIR.

MUSTJALA
Mustjala rahvamaja
13. jaanuaril kl 19 teatriõhtu – 
kaks etendust ühe õhtuga! V. Uibo 
„Pihtimus“. Lavastaja Väino Uibo, 
laval Tiia Marist. P. Karvaš/V. Uibo 
„Mis juhtus Õllepruuli tänaval?“. 
Lavastaja Väino Uibo. Laval Harald 

Tõru, Toivo Prostang, Kaidi Ottis, 
Katrin Paju, Kai Prostang, Terje 
Tarkin, Aili Salong.     
 
ORISSAARE
Orissaare kultuurimaja
14. jaanuaril kl 19 komöödiafilm 
„Ühemeheshow“.
17. jaanuaril kl 15 Orissaare 
kandlepäev.

KURESSAARE
Kuressaare kultuurikeskus
9. jaanuaril kl 10 kohtub kirjanik, 
ajaloolane ja riigikogu liige Jaak 
Juske kultuurikeskuse suures saa-
lis õpilastega ja kl 17 raamatuko-
gu lugemissaalis täiskasvanutega.

Näitused: 
Urve Hermanni fotonäitus „Jõu-

luks koju“. Avatud 30. jaanuarini. 
Kuressaare Raegalerii
Terje Krupi näitus „Valguse sünd“. 
Avatud 15. jaanuarini.  

Ootame infot piirkondades toi-
muvate ürituste ja sündmuste 
kohta järgmisesse vallalehte 
20. jaanuariks, leht ilmub 23. 
jaanuaril! 

Kuulutab välja konkursi

Saaremaa Gümnaasiumi direktori
ametikoha täitmiseks.

Saaremaa Gümnaasium on haridus- ja teadusministeeriumi hal-
latav üldhariduskool, mis alustab õppetööd 1. septembril 2021. 
Võtame tööle direktori, kelle esmasteks tööülesanneteks on 
riigigümnaasiumi meeskonna komplekteerimine, õppekava välja-
töötamine, õpilaste vastuvõtmine ja koolihoone ehitusprotsessis 
osalemine, edaspidi tulemusliku õppe- ja kasvatustegevuse ning 
kooli üldise arengu tagamine.

Kandidaadilt ootame:
• Saaremaa Gümnaasiumi käivitamist 1. septembriks 2021 ja 
edaspidi juhtimist, mis tagab kooli arengu vastavalt riigigümnaa-
siumide kvaliteedikokkuleppele;
• visiooni luua uus ja uuenduslik õppeasutus;
• väga head koostööd kohaliku kogukonna, haridusasutuste, 
ettevõtjatega;
• valmisolekut lähtuda oma töös ja isiklikus arengus haridusjuhi 
kompetentsimudelist.

Kandidaadile esitatavad nõuded:
• magistrikraad või sellele vastav kvalifikatsioon;
• juhtimiskompetentsus ja -kogemus;
• väga head teadmised haridusvaldkonnas.

Kandideerijatel esitada:
• motiveeritud avaldus;
• elulookirjeldus, sh töö- või teenistuskäik;
• ametikohale esitatud nõuetele vastavust tõendavate doku-
mentide koopiad; 
• kandidaadi soovil muud dokumendid.

Tööle asumise aeg: kokkuleppel
Töö asukoht: Saaremaa vald

Palume digitaalselt allkirjastatud dokumendid saata hiljemalt 9. 
veebruariks 2020. a e-posti aadressile cv@hm.ee. 

Täiendav info telefonil 735 0250, Margot Saluse.

SA Lääne-Saare Hoolekanne 
kuulutab avaliku konkursi

juhatuse liikme
leidmiseks.

Pakume mitmekülgset ja huvitavat tööd, võimalust eneseteostu-
seks, täiendkoolitusi, konkurentsivõimelist töötasu.

Sobid sellele ametikohale, kui oskad mõelda suurelt ja tegutseda 
kiirelt, ei karda langetada kaalukaid otsuseid ega kanda vastutust, 
oled tugeva stressitaluvuse ja mitmekülgse suhtlemisoskusega, 
oskad tööd teha nii iseseisvalt kui ka meeskonnas.

Peamised ülesanded sihtasutuse juhtimine ja hooldekodu Saa-
remaa Valss töö korraldamine. 

Nõuded kandidaadile: kõrgharidus, juhtimiskogemus (soovitavalt 
sotsiaaltöö, haldusjuhtimise, tervishoiu või majanduse alal), vald-
konnaga seotud seadusandluse tundmine, teadmised personali-
tööst, tööseadusandlusest ja eelarve koostamisest, B-kategooria 
mootorsõiduki juhtimisõiguse olemasolu.

Kasuks tuleb erialane töökogemus, võimalus kasutada tööüles-
annete täitmiseks isiklikku sõiduautot. 

Tööle asumine soovitavalt 1. veebruaril 2020. Kandideerijail saata 
avaldus, elulookirjeldus ja motivatsioonikiri (sisaldab ka visiooni 
hooldekodu juhtimisest ja arendamisest) hiljemalt 13. jaanuariks 
aadressil tiiu.aro@saaremaavald.ee või paberkandjal Saaremaa 
Vallavalitsus, Lossi 1, Kuressaare. 

Lisanfo: Tiiu Aro, tel 501 1565, tiiu.aro@saaremaavald.ee

Teade
Anname teada, et linnaliini buss nr 3 Kuressaare–Muratsi–
Kuressaare hakkab väljuma hommikul Muratsi sadamast taas 
kell 7.30 (bussijaamast kl 7.20). Muratsi kogukonna taotlus 
hommikust väljumist 10 minutit hilisemaks muuta tõi kaasa teiste 
reisijate pahased kõned. Seepärast ennistame kokkuleppel veda-
jaga endise sõiduplaani alates 13. jaanuarist. 

Vallavalitsus

Tänuavaldus
MTÜ Meelespea korraldas 11. detsembril 2019 traditsiooniks 
saanud jõulupeo Saare maakonna erivajadustega lastele ja nen-
de peredele, millest sel aastal võttis osa peaaegu 140 inimest. 
Imelise ja palju rõõmu toonud ürituse õnnestumisele aitasid kaasa: 
Kuressaare Lions Klubi, Saaremaa Rotary Klubi, Saaremaa DeliFood, 
Keili Fotobutiik, Coop Saaremaa, Kaimo Catering, D´Difference, 
GoodKaarma, Tomson Trade Group OÜ, Dermoshop, Saaremaa 
Veski, Reet Härmat, Meelis Juhandi, Juhan Soon ja Rasmus Vendel, 
Saaremaa Ühisgümnaasiumi 3-ndate klasside rahvatantsurühm ja 
Kersti Truverk, Kairit Sepp ja Toomas Tang ning laululapsed, Taniel 
Vares ja Meelis Laido, Kalle Laanet, Mare Poopuu, Maria Kaseorg, 
Iti Vaher, Pille Maripuu, Maria Kallaste, Mia Meet, Saarte Hääl, 
Saaremaa Teataja, Kuressaare Kultuurikeskus, Saaremaa vald. 

Suur tänu teile kõigile! MTÜ Meelespea

Kuressaare Perearstikeskus töötab alates 1. jaanuarist 2020 
tervisekeskusena ja on avatud E–R 8–18. Maapiirkondade vas-
tuvõtupunktides Mustjalas, Kaarmal ja Pihtlas alates 1. jaanuarist 
vastuvõtte ei toimu.

Kuressaare Perearstikeskus OÜ

Alates jaanuarikuust 2020 
Suure Töllu puhkekülas 
(Saaremaa vald, Lilbi küla) 
saskuturniiride karikasari 

„Suure Töllu kapp 2020“
I etapp 10. jaanuaril kell 18.45 (paarismäng)
II etapp 21. veebruaril  kell 18.45 (paarismäng)
naistepäevaturniir 6. märtsil  kell 18.45
(paarismäng, üks paarilistest naisterahvas)
III etapp 17. aprillil kell 18.45 (üksikmäng)
IV etapp 15. mail kell 18.45 (üksikmäng)
Edasised etapid toimuvad sügisel alates septembrikuust.

Rohkem infot  www-saaremang.ee
Korraldaja: spordiklubi Saare Mäng MTÜ
Peakohtunik: Kaljo Tuuling  +372 5273715 
Kontakt: sksaaremang@gmail.com

Mönusat mängu!

3. jaanuaril kell 10.30 möödus 
täpselt sada aastat relvarahu 
kehtima hakkamisest Vabadus-
sõjas, mida sel puhul tähistati 
üle Eesti. 

Saaremaal süüdati küünlad 
ja asetati pärjad Vabadussõja 
mälestuspaikades: Kuressaa-
re kesklinnas Vabadussõja 

monumendi juures,  Valjala 
kirikuaias, Pihtlas Püha kiriku 
aias, Mustjala kalmistul ja Ki-
helkonna kalmistul. Kohal olid 
Kaitseliidu ja valla esindajad. 

„Kui sageli me mõtleme, et 
Eesti riik ei oleks saanud sündi-
da, kui paljud vaprad inimesed 
ei oleks selle eest seisnud ja 

võidelnud?“ ütles vallavanem 
Madis Kallas oma Vabadussõja 
monumendi juures peetud 
kõnes. 

„Arvan, et mitte liiga palju. 
Samas on hea meel tõdeda, et 
igal aastal saab üha rohkem 
noori teada Vabadussõjast, 
Tartu rahust ja Eesti Vabariigi 

sünnist. 
Täna, uue aastakümne kol-

mandal päeval näeme enda 
ümber Eesti vabariiki, mil-
lest sada aastat tagasi vaid 
unistati. Riiki, kus on rahu ja 
kus kehtivad demokraatlikud 
seadused.“

Saaremaa Teataja

100 aastat 
Vabadussõja relvarahust

Meeldetuletus!
2019. aasta küla- ja alevikuraha ning 2019 aastaks antud pro-
jekti- ja tegevustoetuste kasutamise tähtaeg oli 31.12.2019 (kui 
lepingus ei ole teisiti). Aruande esitamise tähtaeg on 31.01.2020. 
Lisainfo teenuskeskustest või arenduse peaspetsialistidelt Veiko Viil 
4525031 veiko.viil@saaremaavald.ee (Lääne-Saaremaa) ja Eda 
Kesküla 4525028 eda.keskula@saaremaavald.ee (Ida-Saaremaa).

FOTO: Irina Mägi



TRÜKIARV:
15 500

VÄLJAANDJA:
Saaremaa Vallavalitsus

TEOSTAJA:
Meie Maa

TRÜKKIJA:
Printall

KUJUNDAJAD:
Kati Sokko, Erik Tüür

TOIMETAJA: Merike Pitk  
Tel 452 5022, 52 16 653; merike.pitk@saaremaavald.ee
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Näärikuu Kuressaare päevakeskuses

9. jaanuar 2020

Esmaspäeval, 13. jaanuaril 
kell 15 mälumäng. Mängujuht 
Helmut Sääsk.

Teisipäeval, 14. jaanuaril kell 
13 Kuressaare Hoolekande juha-
taja Ene Vahteri ümarlaud.

Reedel, 17. jaanuaril kell 13 lau-
lame koos Mariniga tuntud laule.

Neljapäeval, 23. jaanuaril kell 
13 „Ära ole üksi. Suhtle“. Vest-
lusringi juhib Elja Parbus.

Reedel, 24. jaanuaril kell 13 
Saaremaaga seotud apostlid. 
Paavlipäev. Kõneleb Saarte 
praost Anti Toplaan. 

Esmaspäeval, 27. jaanuaril 

kell 15 mälumäng. Mängujuht 
Helmut Sääsk.

Kolmapäeval, 29. jaanuaril kell 
13 päevakeskuse sünnipäeva 
tähistamine.

Reedel, 31. jaanuaril kell 13 
laulame koos Mariniga tuntud 
laule. 

Näitused
Päevakeskuse erivajadustega 
inimeste talvenäitus „Erilist eri-
listelt“ kuni 31. jaanuarini. 
Fotoringi näitus kuni 29. veeb-
ruarini. 

Kangakudumise ring ootab uusi 
liikmeid. Juhendaja Aili Jung. 


